regiones adire curauit: quibus et similitudo uinum prebuit: potumque ex ordeo non multum a uini sapore distare germanos consicere docuit. Hic multas urbes et iter cetera Archos in greciam perdidit. Et nisi bin urbe potentissima a nino rege condita instaurauit et quinquaginta milibus uirorum adimpleuit. Ordinemque preterea militare primus aduenit: pro quod illi ludii scenici sunt instituti. Et ob rem Indis populis bellum intulit: in quo quidem bello multas amazones mulieres adiutrices habuit. Et propea mulierum corpore pigrit. Appellate autem sunt eius adiutrices Bache: non ita quod uirtute fuerit nobiles quam furore. Sustulit autem (ut diodorus refert) omnes impios qui in orbe erant: primusque boues multis in locis inuenisse ferunt: quorum opera ueriorum et nitidiorum frugum semina producere. Quamobrem illum poete cum cornibus finxere. feruntque illum pro ceteris decoro et molli corpore fuisse et delicis admodum deditum. Tradunt insuper Musas cum illo fuisse perfectas bonis quidem aribus doctas et quam maxime psalendi eruditas: quibus de ipse plurimum delectabatur. Secutusque est illum semper Silenus illius pedagogus ac eius nutritor: Uir sane optimorum studiorum institutor. De isto Dionysio multa narrantur.

Dionysius aliter siue liber pro fuit in diebus Moysi: quem de industria hic reseruauit: uir sane potens atque splendidus qui memorabilia opera gessit. Hic in egypto natus: cum deus egyptios israelitarum persecutores varijs plagis affligeret: timens egyptum periturum: inde cum multis secessit: et in europa percessit. Dionysius ita alius Sicilie tyrannus fuit: de quo libro quinto infra dicemus. Is Dionysium genuit regni successorem: uirum dedecorosum et omni turpitudine repletum.

Epopeus decimusseptimus Sicyoniorum rex anno. 7. Iudicis Othonielis sicyonijs regnare cepit et regnauit annis. 35.

Lynceus est undecimus Argiuorum rex post Danaum regem socerum suum: eodem anno regnare cepit: et regnauit annis. 41. hunc lynceum ouidius appellat: qui et solus ex quinquaginta fratribus suis et egipti filijs pietate hypermestrem coniugis a morte euasit. Sed demum danao patruo et socero suo pulso: pro eo regnauit. Alij autem dicunt eum socerum suum occidisse. Tandem et ipse cum regnasset. 41. annis Abante et Jasio atque Acrisio filijs derelictis diem clausit.

Belocus decimus octauus Assyriorum rex decimo othonielis iudicis anno: post Amyntham regem qui regnauerat. 45. annis et ipse regnare cepit: et regnauit annis. 25. Cuius filia Athoia que et semiramis dicebatur cum eodem prope regnauit annis. 7.

Uiri disciplinis excellentes.

Lyncus thebus Musis et poeta Mercurij ex medusa uania filius: pro hoc tempore teste eusebio claudit: hic primus e tribus poetis quadam diuina mentis investigatione composita peregrina mensuris: et temporibus regulata consinxit. Qui sicut hermodorus primo disciplinarum testatur. Scripsit mundi generationes uel solis et lune cursum. Aliumque et fructuum generationes. Et in primo sui operis uersu: prope simul nata dixit: quem secutus Anaxagoras facta similiter omnia dixit: eaque mente composita. Occubuit autem in euboia ab Apolline sagitta transfixus. Quem uirginem in bucho dixit illi prope fuisse Amphion similitudo musicus. Iouis ex Anthiopa uxore filius: sed alij dicunt mercurij huiusmodi et tempore huiusmodi floruisse. Qui secundum plinium in. 7. natural. histo. li. primo musicum inuenit: et lyra cantando. Thebanos muros straxit: dicente seneca in hercule furere. Cuiusque muros natus Amphion ioue. Struxit canendo saxa modulatu trahens. Hic ut diximus Thebas amplauit urbem atque in ea cum fratre regnauit. Ipse proterea cum Zeto et Chalae fratribus in vlionem maris sue licet Argiuorum regem et Dirce eius prope occidit eo quod matrem occiderit et cadmum regem depulerit. Nyobeque tantali filia accipiens ex qua septem genuit filios et totidem filias tandem in semetipso manum iniciens occubuit. Aesculapius medicus. apollinis et coronidis (ut poete testatur) filius hac est tempestate floruit hic a patre apolline chironi centauro traditus didicit medicinam et adeo peritus euasit: ut hipolium thesei filium ab equis dilaceratum sua arte ad uitam reduceret ob quod a ioue ex indignatione fulminatus occubuit. Quod uirgilius testatur dicens poenis reuocatum herbis et amore diane: Tu pater omnipotens aliquem indignatus ab undis Mortalem infernis ad lumina surgere uite. Ipse repertorem medicine talis et artis. Fulmine phoebigenam stigas detrahit in undas etc. Dicuntque hunc epydauri moratum fuisse.

1432

3767

1430

3769

1429

3730

Aesculapios aut̄ tres Cicero de natura deoz̄ fuisse dixit. Quoz̄ p̄mū dicit filiu suū apoll̄
nis; eūq; p̄mū speculū inuenisse; et p̄mū vulnus obligasse; et hūc ab archadibus asserit sū
me coli. Secūdū vō dicit fr̄em fuisse secūdi Mercurij ex Valēte p̄e atq; Coronide matre
natū; eūq; p̄cussū fulmine iterisse, et cynosuris hūatum. Tertū vō d̄r filiu fuisse asippi et
Larſinoe. Eūq; p̄mū alui purgationē; et vētis euulsionē cōperisse. Eūq; sepulchrū esse
in archadia. Unū aut̄ istoꝝ romani insigne t̄plm̄ in insula Tiberis construxere; et loco salu
tatis dei diu coluere.

Niobes p̄dicti amphionis vxor et Larali filia; per hoc tēpus iter egregias mulieres nō solū
regia dignitate s; et p̄cipua filioꝝ secūditate et sapiētia plurimū illustrata fuit. Ipsa enī et vt
oēs affirmāt septē filios et toridē filias sūmo decore p̄stātes ex amphione rege peperit. De
qua quidē prole superbiēs admodū gloriabat. et se latone isto filioꝝ numero p̄ferēbat.
Quā obrē Irata latona. (vt fabule ferunt) mādauit apolini vt filios et diane vt filias eius
arcu interficerent; Quibus latone tamq; mat̄ri obtēperātibus; contigit vt vno tēpore niō
bes filijs orbata fieret. Qua ex re Amphion rex qui ex p̄e tantoꝝ filioꝝ orbus factus
esset dolore impellente manu p̄prio gladio se perimeret. Sed et Niobes mater tot filioꝝ
funeribus superstes vidua mestaq; intam grandem et obstinatam taciturnitatem ouenit;
vt potius immobile saxum videretur q; femina. Quam obrem a poetis postea fictum est:
eam apud siphilum vbi filij fuerant sepulti in lapideā statuam fuerit conuersa.

Zetum musicum et eloquētie p̄dicitū Amphionis p̄dicti fr̄em cū ipso floruisse et regnasse ho
merus dicit. Hic cū Amphione fr̄e in vltionē mat̄ris linceū regē iterfecit. Quē tñ lactācius
et Seruius dicūt fuisse rusticū virū esto cū fr̄e regni gl̄ia insignitus fuerit. Duos eiz̄ filios v; z
Jthilum et Thyim ex Aidona coniuge genuit.

Mynos Europe et Iouis filius trigēsimonono othonielis iudicis anno; post iouē p̄rem siue
Asteriū regē i creta regnauit. Qui p̄mū cretēlibus vt Aristotiles in ethicis testat leges de
dit; hic pasiphen solis filia sumpsit vxorē. ex qua filios filiasq; suscepit. Inter quos Andro
geū p̄clare Indolis filiu et duas filias Ariadnaz et p̄hedrā Thoātis matrem habuit. Verū
cū Androgeus eius filius Atleta fortissim⁹ cōctos suparet; ab Atheniēlibus et vicinis me
garēlibus apud Athenas cōuocatis occisus est. Ob cuius mortē Mynos p̄ ira p̄ctus eue
stigio nauibus nōnullis collectis atheniensibus durū intulit bellū. Quibus victis. penā sta
tuit; vt quot ānis septē filios darēt seruituros; aut in vltionē androgei vltimū subirent sup
pliciu; pro vt placeret regie maystati dicente virgi. 6. Tu; pendere penas. Cecropide iussū
miserū septena quotannis Corpora natoꝝ; stat ductis sortibus vna. Et vt nōnulli ferunt;
p̄mīs tribus ānis plebeoz̄ natos; secūdis trib⁹ populares. Tercis vō nobiles exhibuerūt.
Inter quos Theseus forte missus adiutorio ariadnes Minothaurū iteremūt; et ex ipso die
Atheniēsēs a tribnti pena liberati sūt. Postremo hic Dedalū eo q̄ leno fuisse; in adulterio
pasiphes vna cū icaro ei⁹ filio labyrintho clausit ex quo cū euolasset sūpris armis eos vsq;
in siciliā p̄secutus ē; vbi (vt Aristoteli placet) apud Lamerinū oppidū a filiabus crotali oc
cisus est; cuius post mortem eum apud inferos iudicem dixere poete: Tres enim filios post
se reliquit seu genuit v; z Androgeum Glaucum et Deucalionē; ac ariadnaz et p̄hedrā filias.
Carta regio vltima Asiē minozis ps rhodo insule contermina (de qua infra li. 5. latius dice
tur) his tēporibus sub Mynoe isto regni sui p̄cipiū sūpsit. seq; eidē p̄rio subdidit cui⁹ po
puli p̄us (vt herodot⁹ scribit) leleges vocabant; que ē postmodū halycarnasta dicta fuit: In
qua Artēmisia regina sepulchrū viro suo Mausolo adeo magnificū p̄struxit vt e septē
spectaculis mūdi vnū esse cēseatur. Eius viri hactenus circa rem militarem admodum stu
diosi fuerūt. Ubi nunc opulētissima turcoꝝ possessio hētur; plana equidem victis opulētissi
mis; quos oēs superioribus annis post euboeam perditam) petrus mocenico venetozū po
stes dux tum classes venete p̄fectus hostili ato inuasit diripuitq; ac incendit.